[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                       РЕШЕНИЕ
22.12.2022                                                                                                         №165
	О внесении изменений в решение Ишимской городской  Думы  от  27.12.2007  №214 «Об утверждении Регламента Ишимской городской Думы» (в редакции от 24.04.2008 №240, от 02.10.2008 №262, от 24.06.2010 №396, от 30.06.2011 №76, от 31.10.2013 №260, от 25.09.2014 №338, от 25.06.2015 №402, от 28.04.2016  №47, от 27.10.2016  №86, от 29.11.2017 №163, от 28.03.2019 №239, от 24.12.2020 №38)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Статью 9 приложения к решению Ишимской городской Думы от 27.12.2007 №214  «Об утверждении Регламента Ишимской городской Думы» (в редакции от 24.04.2008 №240, от  02.10.2008 №262, от  24.06.2010 №396, от 30.06.2011 №76, от 31.10.2013 №260, от 25.09.2014  №338, от  25.06.2015 №402,  от 28.04.2016  №47,  от   27.10.2016  №86,  от 29.11.2017  №163, от 28.03.2019  №239, от 24.12.2020 №38) дополнить частью 12 следующего содержания:

1) «12. После утверждения структуры Думы и составов постоянных комиссий на первом заседании действующего созыва последующее переизбрание председателей постоянных комиссий Думы в период полномочий действующего созыва Думы осуществляется способом открытого голосования простым большинством голосов от установленной численности депутатов.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Председателя Ишимской городской Думы.

Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко